considerando- que- nao ha dispositivo constitucional ou na Lei 9394/1996 

que obOgue os Municipias a oferecer a • Educagao infantii em tempo 

integral ;  apos rniiitos estUdos,,discussb'es e analise, a projecao para o ano 

letivo de 2018, atendera aproxithadarnente 1.040 (um mil e quarenta) 

alunas, distribuidas em 27 (vinte e sete salas) no period° integral e, 45 

(quarenta e cinco), salas no periado" parcial. Portant°, nao deixaremos de 

.atender as .criangas no 'periodo integral, porem, estabelecemos Criterios 

para termos justica de ordem legal e moral para a matricula na Educagao